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                                                          Protokół Nr VII.2015 

 z sesji Rady Gminy Zagrodno odbytej  4 maja 2015 r.  w świetlicy remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Zagrodnie.   

Obrady trwały od godziny 12.00  do godziny 13.05. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych na stan 15. 

Ponadto udział wzięli: 

-----------------------------   

 

1/  Tadeusz Szklarz - Wójt Gminy 

2/  Urszula Kindler - Sekretarz Gminy 

3/  Violetta Piętoń - Skarbnik Gminy 

4/  Marian Tarnowski - Radca Prawny  

5/ Antonina Rystau - Sołtys wsi Wojciechów 

6/ Anna Lisowska - Sołtys   wsi Olszanica 

7/ Lilianna Sieradzka - Sołtys wsi Zagrodno  

 

Listy obecności stanowi ą załączniki nr 1 i 2 do protokołu.  

 

Do pkt 1. 

 

Obradom, do czasu przyjęcia przez radę gminy  jego rezygnacji  z pełnienia funkcji przewodniczącego 

Rady Gminy Zagrodno,  przewodniczył przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn, który po 

dokonaniu  otwarcia   i powitaniu  zebranych  stwierdził ich prawomocność.  Następnie 

poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami na sesję  otrzymali   porządek obrad  i zapytał, czy są 

wnioski  w sprawie  jego zmiany. Wobec braku takich wniosków odczytał porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Sprawozdanie Wójta Gminy Zagrodno z działalności w okresie między sesjami. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Podjęcie uchwał: 

- w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 r., 

- w sprawie  przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji przewodniczącego Rady Gminy 

Zagrodno, 

- w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Zagrodno, 

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

7. Sprawy różne. 

8. Zamknięcie sesji.  
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Do pkt 2. 

 

Wójt gminy Tadeusz  Szklarz złożył sprawozdanie ze  swojej działalności w okresie między sesjami. 

Poinformował, że: 

 

1/  W dniu 27 kwietnia 2015 r. odbył się przetarg nieograniczony na wykonanie zadania  pod nazwą  

„Przebudowa z rozbudową sieci wodociągowej w Grodźcu wraz z przyłączami”. Wpłynęło 13 ofert, 

które aktualnie są badane. 

2/  Dnia 29 kwietnia br. podpisano umowę na kupno samochodu osobowego marki OPEL VIVARO z 

dostawcą wyłonionym w drodze przetargu, tj. firmą INTER AUTO  Wiesław Siwek z siedzibą w 

Pękowicach.    

3/  Dnia 28 kwietnia 2015 r. ogłoszono kolejny przetarg nieograniczony na zadanie pod nazwą: 

”Budowa PSZOK w Zagrodnie”.  Otwarcie ofert  nastąpi 14 maja br.   

4/  W dniu 24 kwietnia br. do Urzędu Gminy wpłynęło Postanowienie Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Złotoryi ustalające  wysokość opłaty legalizacyjnej  dla obiektu 

budowlanego – wodociągowej sieci przesyłowej poprowadzonej ze stacji uzdatniania wody w  

miejscowości Olszanica  do miejscowości Olszanica i na zbiorniki wody w miejscowości Grodziec. 

Łączna kwota opłaty legalizacyjnej wynosi  300 000,00 zł. W dniu 30 kwietnia 2015 r. wniesiono 

odwołanie od niniejszego postanowienia do Wojewody Dolnośląskiego i Wojewódzkiego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego.  

5/  Dolnośląski Wojewódzki Konserwator Zabytków we Wrocławiu decyzją z dnia 20.04.2015 r. 

nakazał Gminie Zagrodno przeprowadzenie na zamku Grodziec  w terminie do grudnia 2016 r.  robót 

budowlanych i prac konserwatorskich: 

- przy  wieży warownej, 

- przy wieży wodnej, 

- przy drewnianym łączniku znajdującym się pomiędzy wieżą warowną a wieżą wodną.   

 

Do pkt 3. 

 

Radna Teresa Doktor  zwróciła się o poinformowanie, czy zalecenia nałożone przez konserwatora 

zabytków na zamek Grodziec, które wymienił wójt w sprawozdaniu, zostały nałożone po raz pierwszy, 

czy  po raz kolejny.  

 

Radny Grzegorz Laszkiewicz  w imieniu mieszkańców budynku byłej szkoły  w Wojciechowie  zapytał, 

kiedy otrzymają odpowiedź w sprawie deklaracji  wykupu budynku.     

 

Radny Walenty Luszniewski   poinformował, że  otrzymał odpowiedź z Wojewódzkiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych na temat burzówki w Brochocinie. W odpowiedzi zostało napisane, że  

w celu poprawy sytuacji  planuje się wykonanie w najbliższym czasie przeglądu rurociągu i jego 

udrożnienie. W trakcie wizji stwierdzono fakt odprowadzania bezpośrednio do cieku  ścieków z 

terenu bukaciarni.  Radny zapytał, czy Gmina  będzie podejmowała jakieś działania w stosunku do 

AGRO TAK dotyczące odprowadzania tych ścieków, czy będzie to zgłaszała do Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska. 
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Radny Czesław Gap ponowił interpelację o postawienie przy drodze wojewódzkiej  w okolicy osiedla 

w Zagrodnie znaku informującego  o numerach  budynków na osiedlu, ponieważ  wiele osób szuka ich 

po całej wiosce.  

 

Radna Danuta Kuźniar: 

 

- Zgłosiła pilną potrzebę naprawienia przejazdu  przez rzekę  koło boiska  w Jadwisinie, 

ponieważ są w nim wystające kamienie,  przejazd jest niebezpieczny.   

- Zgłosiła pilną potrzebę postawienia lustra  na skrzyżowaniu dróg powiatowych koło kościoła 

w Modlikowicach, ponieważ   zjazd z drogi na drogę jest   niebezpieczny  ze względu na brak 

widoczności.   

 

Do pkt 4. 

1/ Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami 

na sesję otrzymali  projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 r. Odczytał projekt 

uchwały.  

Skarbnik gminy Violetta Piętoń   omówiła projekt uchwały.  

Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn   otworzył dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w 

związku z czym stwierdził na sali obrad obecność  15 radnych i projekt uchwały poddał pod 

głosowanie.  

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę jednogłośnie.  

Uchwała Nr VII.23.2015 Rady Gminy Zagrodno z dnia 4 maja 2015 r. w sprawie zmiany budżetu gminy 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

na 2015 r.  stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

-------------------------------------------------------------------  

 

2/ Przewodniczący rady gminy Piotr Janczyszyn poinformował, że radni wraz z zawiadomieniami 

na sesję otrzymali   projekt uchwały w sprawie  przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji 

przewodniczącego Rady Gminy Zagrodno. Odczytał  treść   swojej rezygnacji  z dnia  23.04. 2015 r. i 

projektu uchwały. Następnie otworzył dyskusję, w której radni nie zabrali głosu, w związku z czym 

stwierdził na sali obrad obecność  15 radnych i projekt uchwały poddał pod głosowanie.   

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym podjęła uchwałę  jednogłośnie.  

 

Uchwała Nr VII.24.2015 Rady Gminy Zagrodno z dnia 4 maja 2015 r. w sprawie  przyjęcia  rezygnacji 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

z  funkcji przewodniczącego Rady Gminy Zagrodno  stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

Radny Piotr Janczyszyn  podziękował radzie gminy i wójtowi  za owocną współpracę,  złożył życzenia 

dokonywania   wyborów  jak najlepszych  rozwiązań  na rzecz mieszkańców  Gminy Zagrodno, a 

następnie przekazał prowadzenie dalszej części obrad wiceprzewodniczącej rady gminy Annie Senko.   
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Wójt gminy Tadeusz Szklarz podziękował radnemu Piotrowi   Janczyszynowi   za współpracę  

zakończoną w związku  z  Jego przejściem do nowej pracy i nowych zadań.     

 

Wiceprzewodnicząca  rady gminy Anna  Senko  podziękowała  radnemu Piotrowi   Janczyszynowi  za 

współpracę i wręczyła   kwiaty. 

 

3/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że radni wraz z 

zawiadomieniami na sesję  otrzymali projekt uchwały w sprawie wyboru  przewodniczącego rady 

gminy. Następnie poinformowała, że: 

-              Rada gminy wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną większością 

głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. 

- Głosowanie przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana spośród radnych. Komisja  spośród 

siebie wyłania przewodniczącego.  

- Głosowanie odbywa się przy pomocy kart do głosowania  opatrzonych pieczęcią Rady Gminy 

Zagrodno.  

- Komisja skrutacyjna w pomieszczeniu obok sali wpisuje na kartach do głosowania nazwiska 

kandydatów.  

- Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytuje z listy  według    alfabetu  imię i nazwisko 

radnego, a drugi członek komisji podchodzi do niego i wręcza mu kartę do głosowania. 

- Na sali znajduje się  miejsce z parawanem zapewniające tajność głosowania. Radni mogą 

dokonywać  wyboru na karcie do głosowania  za parawanem lub w dowolnym miejscu sali.  Po  

dokonaniu wyboru radny podchodzi do urny i  w obecności komisji skrutacyjnej wrzuca kartę do 

głosowania.  

- Po przeprowadzeniu tajnego głosowania komisja skrutacyjna w pomieszczeniu obok sali 

obrad  ustala wyniki wyborów  i sporządza protokół. Protokół podpisują osoby wchodzące w skład 

komisji skrutacyjnej.  Wyniki wyborów ogłasza przewodniczący komisji skrutacyjnej poprzez 

odczytanie protokołu.        

Następnie zwróciła się do radnych  o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy 

Zagrodno.  

Radny Piotr Siwak zgłosił kandydaturę radnego Walentego Luszniewskiego.  

Radny Walenty Luszniewski wyraził zgodę na kandydowanie.  

Wobec braku kolejnych zgłoszeń wiceprzewodnicząca  rady gminy Anna Senko  wniosła o zamknięcie 

listy kandydatów, stwierdziła na sali obrad obecność 15 radnych  i poddała ten wniosek pod 

głosowanie.  

Rada gminy w głosowaniu  jawnym jednogłośnie opowiedziała się za zamknięciem listy kandydatów.  
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Następnie wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko zwróciła się do radnych o wybranie 

trzyosobowej komisji skrutacyjnej.  

Radny Jan Łuc zgłosił kandydaturę radnej Teresy Doktor. 

Radna Teresa Doktor wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Piotr Siwak zgłosił kandydaturę radnej Heleny Strecker. 

Radna Helena Strecker wyraziła zgodę na kandydowanie.  

 

Radna Danuta Kuźniar zgłosiła  kandydaturę  radnego Grzegorza Laszkiewicza.  

Radny Grzegorz Laszkiewicz wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Rada gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie opowiedziała się za tym, aby komisja  skrutacyjna 

pracowała w wyłonionym składzie.  

 

Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko stwierdziła, że rada gminy  wybrała komisję skrutacyjną, 

a następnie zwróciła się do komisji o ukonstytuowanie się.   

 

Komisja wybrała spośród siebie przewodniczącego w osobie radnego Grzegorza Laszkiewicza.  

 

Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że  zgodnie ze Statutem Gminy rada 

gminy każdorazowo ustala sposób głosowania.  

 

Przewodniczący  komisji skrutacyjnej Grzegorz Laszkiewicz  przedstawił poprzez odczytanie 

propozycję sposobu głosowania:   

Głosując za wyborem kandydata, stawia się  znak „x”  w kratce oznaczonej słowem „TAK” 

z lewej strony obok nazwiska kandydata.  

 

Głosując przeciwko wyborowi kandydata, stawia się znak „x” w kratce oznaczonej słowem „NIE” 

 z lewej strony  obok nazwiska kandydata.  

 

Postawienie znaku „x” w obu kratkach albo niepostawienie  znaku „x” w żadnej kratce powoduje 

nieważność  głosu.    

 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej propozycji  sposobu głosowania, w związku z czym 

wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko  stwierdziła, że rada gminy ustaliła sposób głosowania.  

Następnie stwierdziła na sali obrad obecność 15 radnych i zwróciła się do komisji skrutacyjnej o 

przeprowadzenie głosowania.     

 

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania przewodniczący komisji skrutacyjnej Grzegorz Laszkiewicz 

odczytał protokół z ustalenia wyników głosowania w wyborach przewodniczącego rady gminy 

Zagrodno  
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Protokół komisji skrutacyjnej z  ustalenia wyników głosowania w wyborach przewodniczącego  Rady 

Gminy Zagrodno sporządzony na sesji w dniu 4 maja 2015 r. stanowi załącznik nr  5 do protokołu  z 

sesji.  

 

Wiceprzewodnicząca  rady gminy Anna Senko na podstawie przedstawionego protokołu komisji 

skrutacyjnej stwierdziła wybór radnego Walentego Luszniewskiego na przewodniczącego Rady Gminy 

Zagrodno.  Odczytała uchwałę w sprawie wyboru  przewodniczącego Rady Gminy Zagrodno, a 

następnie złożyła  radnemu Walentemu Luszniewskiemu  gratulacje wyboru.  Gratulacje wyboru 

złożył radnemu także wójt gminy Tadeusz Szklarz. 

 

Radny Walenty Luszniewski  podziękował za zaufanie, za powierzenie mu tak  zaszczytnej  funkcji,  ale 

i odpowiedzialnej.  

 

Uchwała Nr VII.25.2015 Rady Gminy Zagrodno w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Zagrodno stanowi załącznik  nr 6 do protokołu.   

-----------------------------------------------------------------   

 

Do pkt 6. 

 

Wójt gminy Tadeusz Szklarz poinformował, że: 

 

-  Na piśmie udzieli odpowiedzi na interpelacje  wniesione w sprawie zaleceń  konserwatora 

zabytków dla zamku Grodziec ,  w sprawie odprowadzania ścieków do  burzówki w Brochocinie oraz 

w sprawie sprzedaży budynku poszkolnego w Wojciechowie.   

-  Jest   bardzo duże zapotrzebowanie na znaki, sprawa  zostanie rozpatrzona.  

-  Interpelacja  w sprawie postawienia  lustra na skrzyżowaniu dróg powiatowych  w Modlikowicach 

zostanie przesłana do Powiatowego Zarządu Dróg w Złotoryi.  

 

Do pkt 7. 

 

Protokół  z ostatniej sesji został przyjęty w głosowaniu jawnym  jednogłośnie – 15 głosami „za”.  

 

Do pkt 7. 

 

1/ Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko poinformowała, że  dnia 27 kwietnia br.  

wpłynęły  do Rady Gminy Zagrodno dwie  skargi  na działanie   dyrektora Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Zagrodnie pani  Małgorzaty Szewczyk oraz jedna skarga na działanie Komisji 

Rekrutacyjnej Samorządowego Przedszkola w Zagrodnie.  Skargi złożyła pani  Karolina Bardowska.   

Skarga  na działanie Komisji  Rekrutacyjnej  Samorządowego Przedszkola w Zagrodnie  została 

przesłana  dnia 29 kwietnia 2015 r. do dyrektora Zespołu Szkolnego –Przedszkolnego w Zagrodnie 

pani Małgorzaty Szewczyk do rozpatrzenia według właściwości.  Skargi  na działanie dyrektora 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zagrodnie  pozostały do rozpatrzenia przez radę gminy. Odczytała 

treść skarg, a następnie przekazała je  dla Komisji Rewizyjnej  na ręce przewodniczącego komisji 

celem zbadania zasadności   zarzutów postawionych w skargach i wydania opinii.  
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2/ Radna Teresa Doktor   w celu sprecyzowania  wniesionej interpelacji   w sprawie zaleceń 

konserwatora zabytków  dla zamku Grodziec zwróciła się o poinformowanie, czy  te same zalecenia 

były już wcześniej nakładane, czy nie.  

 

Radca Prawny Marian  Tarnowski poinformował, że  jest przewodniczącym Rady Nadzorczej Spółki 

Zamek Grodziec i zadeklarował udzielenie odpowiedzi w sprawie zaleceń nałożonych przez 

konserwatora zabytków.  Poinformował, że nowy szef  Delegatury  Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 

Zabytków   w Legnicy  rozpoczął swoje działania od sprawdzania zabytków.   Zamek jest nadal 

gminny, a Spółka ma go w nieodpłatnym użyczeniu.  Nałożone zalecenia powielają się  i wynikają z 

tego, że Spółka  odwoływała się od tych decyzji  i one były przez ministra uchylane.   Nowy szef zaczął 

od  ponownego nakładania tych zaleceń.  Spółka  pozyskała  środki na dokumentacje i po ich 

wykonaniu będzie    się starała o  środki na remonty. Część robót  związanych z bieżącym 

utrzymaniem  nieruchomości była wykonywana  przez pracowników Spółki i one zostały 

zakwestionowane.  Prace remontowe na  zamku mogą być wykonywane przez firmy posiadające 

uprawnienia  do wykonywania prac konserwatorskich.   Planowane do wykonania remonty będą 

wykonywane przez firmy z uprawnieniami.  

 

3/ Sołtys wsi Olszanica Anna Lisowska  zwróciła się o poinformowanie, na jakim etapie  jest 

sprawa  usunięcia usterek na budynku świetlicy wiejskiej w Olszanicy oraz wykonania rocznego 

przeglądu. Poinformowała, że dach przecieka, woda  stoi na panelach.  Wniosła o sporządzenie 

protokołu  na tą okoliczność, o pisemne stwierdzenie tego faktu, tego , co się dzieje na świetlicy.  

 

Wójt gminy Tadeusz Szklarz poinformował, że do wykonawcy została wysłana reklamacja.  

 

4/ Radny Grzegorz Laszkiewicz: 

 

-  W odniesieniu do otrzymanej odpowiedzi na interpelację  wniesioną na ostatniej sesji  w sprawie  

rozważenia możliwości postawienia na cmentarzach pojemników na szkoło i plastik , tzw. gniazd 

poinformował, że  w ustawie  nie znalazł zapisu  stanowiącego powiązania tzw. gniazd z recyklingiem. 

Powiedział, że jego cmentarz jest miejscem publicznym, w związku z czym koszty odbioru odpadów z 

tego miejsca powinni ponosić wszyscy, a nie tylko część mieszkańców.  Proboszczowie powinni  

wnosić opłaty za odbiór odpadów z plebanii.   Zapytał, czy z cmentarzy może być wykonywany 

nieselektywny odbiór odpadów ze względu na to, że cmentarz jest miejscem publicznym.  

 

-  Poinformował, że mieszkańcy  Wojciechowa, którzy mieszkają w gminnych budynkach, otrzymują 

faktury za usługi kominiarskie, chociaż takiego zapisu nie mają w umowach najmu. Zapytał, dlaczego 

tak się dzieje, skoro kominy  gminnych budynków są  tak jak budynki własnością gminy. Radny 

zapytał, dlaczego budynki gminne nie są zbywane  ich najemcom, co byłoby korzystne dla wszystkich, 

ponieważ  czynsze nie wystarczają na  ich remontowanie, przez co popadają w ruinę.    

 

-  Poinformował, że mieszkańcy tzw. bazy w Wojciechowie proszą o postawienie koło pałacu  w 

widocznym miejscu znaku  z numerami posesji, ponieważ  karetka pogotowia  i firmy spedycyjne  

szukają numerów.      
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5/ Sołtys wsi Wojciechów  Antonina Rystau zapytała, kiedy przystąpi do robót firma, która ma  

grodzić  teren świetlicy wiejskiej w Wojciechowie.  W uzasadnieniu powiedziała, że czas szybko mija i 

może się okazać, że do końca roku ogrodzenie  nie  zostanie  zrobione. Dodała, że prawdopodobnie 

ma to zadanie realizować Zakład Usług Komunalnych w Zagrodnie.  

 

Do pkt 8. 

 

Wiceprzewodnicząca rady gminy Anna Senko  zamknęła obrady.  

 

Na tym protokół został zakończony. 

Prot. T. Lech  

 

 

                                                                                                               Wiceprzewodnicząca Rady Gminy  

 

                                                                                                                               Anna Senko   

 

  

 


